
--Krajowy Ośrodek
Wsparcia Rolnictwa
oddział Terenowy olsztyn
s€k.ia zamiejscowa w Bystrym
oLs,WGZ, BY,4240,36.2024.?D5.4 7 Bystry, d nia 07,11,2025 r,

dzjałaiąc na podstawie ustawy z dnia 14 kwjetnia 2016 r. o wstrzynaniu spżedaży nieruchamoŚci zasobu WłasnaŚcjRalnej
skarbu Państvya oraz o znianie niektórych ustaw (t,j, Dż.u. z 2025, poz. 559), ustawy z dnia 19 października 1991 roku o
gospodarowaniu nieruchomaŚcianj rolnyni skarbu Państwa (tj. Dz- U- z 2025 r-, poz, a2ą, araz razporządzeria Ministra
Rolnictwa i Rozwaju wsi z dnia 30 kwietnŻ 2012 roku w sprawje szczeqółowego tr,,bu sprżedaży nieruchanaścl zasobu
Własności Ralnej skarbu Państwa i ich części składawych, warunków óbniżenia ceny sprzedaży nieruóomoŚci wpisanej do
rejestru zabytków oraz stawek szacunkowych qruntów (t.j. Dz. u. z 2021 r. poz. 2092), a także usta||y ż dnia 11 kwietnia
2003 roku a kształtowaniu ustroju rolnego (t,j, Dz.U. z 2a24 r., poz. 423 z późn, zn,) podaje do publicznej wjadoności, że:

OGŁASZA KOLEJNY (Itr PRZETARG USTNY NIEOGRANICZONY (LICYTACJA) NA SPRZEDAŻ
nieruchomości wchodżącei w sklad zasobu własności Rolnej skarbu państwa, pochodzącej z
byłego Państwoweoo GosDodarstwa Rolneoo Głabowo. poloźonej w obrębie Wejdyki, na
terenie 9miny Ryn, powiat 9iżycki, woi. warmińsko - mazurskie.
Prżedmiotem sprzedaży jest nieruchomoŚĆ niezabudow3na okfeŚlona W Wykazie podanym do publicznej
Wiadomości W sposób żWyczajowo pżyjęty w dniu 24.o6.2o2s roku pismem z dnia 71-06-2025 roku, znak:
oLs,WKUZ, BY.4240,36.2024.P D s.35.

Przetarg odbędzie się w dniu 77 grudnia 292E_Ig8!. o godż. glELw siedzibie
oddziału Terenowego Kfajowego ośrodka wsparcia RoInictwa w olsztyńie sekcja

zarniejścowa w Bystrym, Bystry 6A, 77-5oo Giżycko
ceńa wvwoławcza nieruchomości wvnosi - 3oo 7oo.oo zł

(słownie: tżvsta tvsiecv siedeńśet złotvchl
W cenie uwzględniono koszty przygotowania nieruchomości dó sprzedaży,

wadiuń wYnosi 37 ooo,oo żł
Minimalne postąpienie - 3 7oo,oo zł

spęedaż nieruchomości będzie dokonana w oparciu o pżepisy ustawy o 9ospodarowaniu nieruchomościami
rolnymi skarbu Państwa,
cena osiaonieta w orzetarou bedzie stanowiła należność za nabvcie w/w nieruchomości i Dłatna
iest w oełnei wvsokości Dlzed wvznaczonvm termin€ń Dodoisania notarialnei umowv sorzedażv -
bez możliwości rozłożenia na raw,

L PRZEDMIOT SPRZEDAŻYi
Nieruchomość gruntowa niezabudowana, poloźona na terenie gminy Ryn, oznaazona w
ewidencji gruntów obrębu Wejdyki, iako działka nr 477 /19 o powierz.hni o,3137 ha, w
tym;

. ląki trwale - o,o755 ha W tym: kl, ŁIV - 0,0755 ha,

. pastwiska trwałe - o,ooga ha !ł tym: kl. PSIV - 0,0098 ha,

. grunty orne - 0,0712 ha W tymI kl, RIVb - 0,0712 ha,

. grunty olne - 0,1572 ha W tym: kl, RV - 0,1572 ha.
Powierzchnia uźVtkóW rolnych| 0.3137 ha,
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Kraiowy oŚrodek Wsparcia Rolnictwa sprzedaje nieruchomość zgadnje z wyrysem z mapy ewidencyjnej oraz

wypisem z ewidencji gruntów jbudynków, wydanyrni przez starostę Powiatu Giżyckiego. strony zobowiązane
będą do złożenia w notarialńej umowie sprzedaży ośłiadczenia, że nie będą występowały wobec siebie

z żadóymi roszczenjami z tytułu ewentualnej niezgodnoŚci w zakresie rodzaju użytkóW oraz ewentualnej
różnicy w powierzchni sprzedawanej nieruchomoŚci, jeżeli po sprzedaży geodeta wYkaże inną powielzchnię,

niż jest to oznaczone w dokumentach wyżej wymienionych. okazanie punktóvt granicznych nieruchomoŚci

może nastą)iĆ na życzenje jwyłączńy koszt Kupującego. JedhoczeŚnie Kupujący zobowiązanY będżie zlożyć
oŚwiadcżenie w notarialnej umowie sprzedaży, że otrzymał kopię wypisu i wyryśu dzjałek wchodzących w sklad
n a byw a n ej n i e ruch o ma Ści.

ooi§ ńieruchomości:

Działka położona jest w gminie Ryn, w miejscowości Wejdyki położona w odległości około 2 km ód
drogi krajowej nr 59 oraz około 10 km od miejscowości gminnej imiasta Ryn, zlokalizowana w
btiskiej okoticy ptaży wiejskiej około 400m na zachód od jeziora Ryńskiego. od zachodu
nieruĆhomość bezpośrednio sąsiaduje z działką niezabudowaną, jednak dalej na zachód rozciągają
się grunty zabudowane zabudową mieszkaniową i gospodarską. Działka hr 477/19 jest gruntem o

regularnym kształcie, zbliżonym do prostokąta, Działka lekko pofałdowana, z hachyleniem w
kiarunku wschodnim. Teren cały porośnięty trawą, stanowi łąkę (pastwisko). Wzdłuż południowej
graóicy pomiędzy działką nr 477/19 a drogą gminną wewnętrzną znaczna różnica poziomów,
niewielka skarpa, która zrównuje się przy wschodhiej krawędzi granicy działki, Przy południowej
granicy działki, wzdłuż drogi gruntowej gminnej przebiegają sieci uzbrojenia terenu tj.

elektroenergetyczna i kanalizacyjna,

Nieruchomość potożona jest Przy drodze gńinnej wewnętżnej gruntowej. Nieruchomość
nie posiada bezpośredniego dostępu do żadnej drogi - nabywca własnym stalaniem i na
własny koszt będzie ńusiał zapewnić sobie dostęp do drogi i w zwiąŻku z tym nie wnosi i
nie będzie wnosił żadnych roszcżeń wobec sprzedającego 2 tego tytułu.

W Wydziale Ksią9 Wiecżystych sądu Rejonowego W Wydżiale Ksią9 Wieczystych sądu Rejonowego W Giżycku
dla W/W nieruchomości prowadzona jest Księga WiecżystaI oLlG/ooo19o75/7

Burmistrz Miasta Ryn żaśWiadcza, iż działka połoźona W gminie Ryn o numerze geodezyjnym
477ltgt nie jest objęta miejscowym planem zagospodarowania Prżestrzennego Miasta i Gminy
Ryn. W obowiązującym StUdiUm Uwarunkowań iKierunkóW zagospodarowania Przestrżennego
gminy Ryn działka położona na terenie zabudowy mieśzkaniowej iednorodzinnej i
za9lodowej,
Ponadto:
- teren na którym położona jest W/W działka nie był objęty W miejscowym planie który Utracił
Ważność,
- teren. na którym położona jest W/W nieruchomość nie jest objęta obowiązkiem sporządzenia
planu zagospodarowania prżestrzennego,
] nie wslczęto postępowania w celu wprowadżenia zmian w studaum uwarunkowań i kierunków
Zagospodarowania Przestrzennego lub W planie zagospodarowania przestrzennego, dla terenu
obejmującego W/W dzjałki, Gmina nie zamierza podjąć czynności W sprawie uchwalenia lub zmiany
miejscowego planu bądŹ studiUm, nie zostały złożona Wnioski W tym zakresie,
- na W/W działce nie planuje się przebiegu dróg gminnych. Nie posiada gmina informacji na temat
pozostałych klas i kategorii dróg,] na dzień wydania zaświadczenia na vw działce nie jest planowana inwestycja z zakresu
przebiegu siłowni Wiatrowych ibaterii fotowoltaicżnych oraz innych urządzeń do produkcji energii
elektryczne) 7 odnaWialnych źródeł ener9ii,
- nie posiaóa gmjna informacji czy na w/w dzjałce znajdują się Udokumentowane złoża surowcóW
mineralnych ikopalin,
- w/W dzaałka nie jest objęte miejscowym planem odbudowy,
- dla W/W działki nie została Wydana ostateczna decyzja o Warunkach zabudowy io lokaljzacji
inwestycji celu publiczneqo,
- dla w/W działki nie Wydano decyzji o warunkach zabudowy oraz lokalizacji inwestycji celu
publiczne9o,
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Regionalna Dyrekcja ochrony Środowiska w olsztynie wyjaśnaa, że nieruchomość nje jest
objęta formami ochrony prżyrody W rozumieniu ań, 6 ust, 1 ustawy z 16,04,2004l. o ochronie
przyrody, takimi jak: park narodowy, reżerwat przyrody, park krajobrazowy, obsżar Natura 2000,
stanoWisko dokumentacyjne, użytek ekol09iczny oraż zespół przyrodniczo krajobrazowy. Jednakże
żlokaljzowana jest W granicach obszaru chronionego Krajobrazu Krainy Wielkich Jezior
Mazurskich, W stosunku, do którego oboWiązują zapisy uchWały nr XXIX/430/12 sejmiku
WojewÓdztwa Warmińsko-MazUrskiego z dnia 27 listopad 2012 r. W sprawie Wyznaczenia obszaru
chronionego Krajoblażu Krainy Wielkich Jezior MazUrskich (Dz, Urz, Woj. Warm.-l4az, z 2o13r. poz.
139), zmienionej Uchwałą nr XXVII/753/14 sejmiku Województwa Warmińsko - Ivlazurskie9o z dnia
26 maja 2074 r, zmieniającą Uchwałę Nr XXIrl430/12 sejmjku Województwa Warmińsko
Iqażurskiego z dnia 27 listopada 2012., W sprawie Wyznaczenia obszaru chronionego Klajoblażu
Krainy Wielkich Jeżior Mazurskich (Dz, Urz. Woj, Warm, Maz. 2o14r,, poz, 2256).
Na obszarże omaWianej nieruchomoŚci nae żostały ustanoWione strefy ochrony ostoi, miejsc rożrodu
i regularnego przebywania zwierząt objętych ochroną gatunkową oraz strefy ochrony ostoi oraż
stanowjsk grzybóW objętych ochroną 9atunkową,
Tutejszy organ nie posiada informacji na temat Wyznaczenia na Wyźej Wymienionej działce W
drodze porozumienia ż sąsiednimi państwami przygranicznych obszarÓW cennych pod Względem
przyrodniczym W celu ich Wspólnej ochrony,
Rejestr pomnikóW przyrody dostępny jest na stronie Regionalnej Dyrekcji ochrony srodowiska W

olsztynie (lr!!ps:r]ł]!W.qQY. D l/ rd os olsztv]l), !Ą zakładce Załatw splawę - Inne rejestry pUbliczne
Rejestr form ochrony prżyrody - Rejestr pomnikÓW przyrody,
Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polski€ zarząd zlewni w Giżycku informuje, że w
ewidencji urządzeń melioracji Wodnych prowadzonej przeż Zarząd zlewni na działce nr 477/19,
ob, Wejdyki, 9m. Ryn - Występują urządzenia rnelioracji Wodnych (ruro.iąg); działka nie
granicży z Wodą płynącą Wyma9ającą Wydzielenia 9eodezyjnego; na działce nie Występują
śródlądowe Wody płynące,
zarząd Dróg Powiatowych w Giżycku informuje, źe W okresie najbliższych dwunastu miesięcy
przez dzjałkę nr 477l19, obręb Wejdyki, gmina Ryn, nie są planowane jnwestycje związańe z
budoWą nowych lub rozbudoWą dró9 powiatowych.
Rejon Dróg wojewódzkich w Kętfzynie informuje, że W ciągu najbliższych dwunastu miesięcy
tutejszy Rejon nie Wystąpi do WłaŚciwych organÓW o Wszczęcie postępowania W sprawie Wydania
zezwo|eń na lokalizację lub realizację inwestycji na terenie nieruchomoŚci oznaczonej, jako dżiałka
ńr 477l 19 W obrębie geodezyjnym Wejdyki, gmina Ryn. Powyższa nieruchomość nie sąsiaduje z
pasem dlogowym drogi administrowanej przez ńasz Zalząd i nie planujemy na niej żadnej
inwestycji,
Generalna Dyrekcia Dróg Kraiowych i Autostrad oddział W olśżtynie informuje, że WW.

działka nie przylega do granicy pasa drogowego drogi krajowej i przez obszaf działki nie jest
planowany nowy przebieg drogi kąowej. GDDKIA nie zamierża W ciągu najbliżsżych dwunastu
miesięcy WystąpiĆ z Wnioskiem o Wszczęcie postepowania o Wydanie decyzji na realizację inWestycji
dro9owej inie Wsżcżęto postępowania o Wydanie decyzji dotyczącej lokalizacji autostrady, dla
dzialkl objętej prledmiotowym wniosklem,
wojewódzki Urząd ochrony zabytkóW W olsztynie Delegatula w Ełku informuje, źe ww.
działka nie jest obięta żadną fofmą ochlony konserwatorskiei. Niemniej jednak, ze Względu
na planowane rozdysponowanie nieruchomoŚci oraz plzyszłą ingerencję prac zaemnych, należy
podkreŚliĆ, iż zgodóie z art. 32 ustawy o ochronie zabytkÓW i o opiece nad żabytkami:

1, Kto, W trakcie prowadzenia robót budowlanych lub ziemnych, odkrył prżedmiot, co
do którego istnieje prżypUszczenie, iż jest on zabytkiem, jest obowiązany:

1) Wstrżymać Wszelkie roboty mogące usżkodżić lub zniszczyć odkryty p.zedmiot;
2) zabezpieczyć, p(zy użycru dostępnych środków, ten przedmiot i miejsce jego

odkrycia;
3) Niezwłocznie zawiadomiĆ o tym Właścawego WojewÓdzkiego konserwatora

zabytkóW, a jeśli nie jest to możliwe, Właścjwego Wójta (burmistrza, prezydenta
miasta).

Jednocześnie warmińsko-1.4azurski wojewódzki konserwator zabytków informuje, że rejestr
zabytkóW nieruchomych, rejestr zabytkÓW archeolo9icznych oraż Wojewódzka eWidencja zabytkóW
WojeWÓdztwa Warmińsko-mazUrskiego opublikowane są na stronie Biuletynu Informacji Publacżnej
Wojewódzkiego UrzędU ochrony ZabytkóW w olsztynie,
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Marszałek Województwa Warmińsko-Mazurskiego informuje, że na dżiałce o ff 477/79
obręb Wejdyki, gmina Ryn nie udokumentowano złóż kopalin.
starostwo Powiatowe w Giźycku informuje, że W ewjdencji gruntóW i budynkóW brak jest
informacji o obciąźeniu przedmiotowej działki prawem dożywotniego użytkowania, araz czy w

stosunku do dzialki zgłosżono rosżczenia repryWatyzacyjne i czy toczy się postępowanje
roszczeniowe.
Warmińsko - Mazurski Urząd wojewódzki w olsztynie poinformował, że t]rząd nie posiada
rejestrÓW ani dokumentÓW mogących jednoznacznie potwierdziĆ, że W stosunku do przedmaotowej
nieruchomoŚci były żgłaszane roszcżenia, Ponadto informuje, że aktualnie nie toczą się pżed
Woje!Ą/odą Warmińsko-IYazurskim postępowania administracyjne W zWiązku Z zarzutem o sprzeczne
z prawem przejęcie nieruchomoŚci na rzecz skarbu Państwa.

tI. W PRZETARGU NIE MOGA UCZESTNICZYĆ.
zoodnie 2 ań. 29 ust. 3bc i 3bca Ustawv o oosDodarowaniu nieruchomościami ,olnvmi skarbu
państwa w olżetarou nie mooa brać udzialu oodmiow. które:
1) mają zaległości z tytułu zobowiążań finansowych Wobec Klajowego ośrodka, skarbu Państwa, jednostek

samorządu teryiorialnegol Zakładu Ubezpieczeń społecżnych ]ub Kasy Roln]czego Ubezpieczenia
społecznego, a W szcz€gó]noŚci żalegają z Uisżczeniem podatkÓW, opłat lub składek na ubezpieczenia
społeczne lub żdrowotne, z Wyjątkiem przypadkÓW gdy uzyskały one przewidziane praWem zwolnienie,
odroczenie, rozłoźenie na raty zaległych płatnoŚci lUb Wstrzymanie W całoŚci Wykonania decyzji
Właściwego or9anu, lUb

2) władają lub w okresie 5 lat Drz€d dniem oołoszenia Drzetarou Władały nieruchomoŚciami Zasobu bez

tytułu praWnego j mimo Wezwania Krajowego oŚrodka Wsparcia Rolnictwa nieruchomoŚci tych nie

opuścły ts]bo podmioty, W których są Wspólnikami bądŹ W organach których lczestniczą osoby, któle
Władają t!b w okreśie 5 lat orzed dniem oołoszenia orzetaroU władały nieruchomoŚciami Zasobu bez

tytułu prawneqo i mimo WeżWania Krajowego oŚrodka nieruchomoŚcitych nie opuŚciły,

Powyższe oświadczenia sktadane będą przez osoby zamierzające uczestniczyć w pfzetargu, ze
świadomością odpowie.]żialności karnej za złożenie falszywego oświadczenia.

III. WARUNKI UCZESTNICTWA W PRZETARGUl
lJcżestnikień oźetarou może byĆ o§oba fizyczna, osoba prawna lub j€dnośtka organizacyina
nieposiadaiąca osobowości prawn€j, która w wyznaczonym t€rminie, mieiscu i forrnie wniosla
wadium (ź zastrzeżeniem poniźszych postanowień), stawiła się na publiczny przetarg ustny
(licytację) oraż spełnia inne warunki podane W niniej§zym ogłoszeniu.

osoby prawne biorące Udział W pżetar9u powinny p.zedstawiĆ aktualne dane z WłaŚciWego rejestru (Wypis

nie straszy niż 3 m]esiące), W cel!r umożliwienia komisji przetargowej Usta]enia organu osoby prawnej

upoważnionego do uczestnictwa W przetarg! W ]ej imieniu, ewentualnego pełnomocnika

do dżiałania W imieniu osoby prawnej oraz inne dokumenty statutowe umożliwiające ustalenie struktury
kapitałowej firmy,

Jednostki organiza€yjne nieposiadaiące osobowości prawnej biorące
prżedstawiĆ odpowiedn]e WłaŚciwe dla danej ]ednostki dokumenty rejestrowe,

właŚcicieli ją tworzących,

cudzoziemcy na nabyc e W/W nieruchomości zobowiązani są Uzyskać

WeWnętrżnych i Administracj z UWzględnieniem ań. 8 ustawy z dnia 24

n]eruchomoŚcl arzez cudżozienców (t.j. Dz. U, z 2017 l., paz.2218')-

wadium w wymaganej wysokości należy Wpłacić na rachun€k BGK o/oLszTYN
numer rachunkui 96 1130 1189 oo25 0131 8420 ooo2. zastrzega się, źe warunek wPłaty
wadium będzie spełniony wówczas, ieźeli środki pieniężne znaidą się na w/w rachunku
bankowym najpóźniej do dnia 1!i,94d,]L!i_2925_!9Bł a w tytule Wpłaty wskażany będzie
przedmiot p.zetalgu! numery działeĘ obręb l9mina.

udział W pżetargu powinny
dokumenty pełnomocnikóW lub

zezwolenie 14inistra spraw
marca 1920 r, o nabywaniu
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Potwieldżeni€ wpłaty wadiuń wlaż 2 dokumentern stwierdzającym toźsamość (wylą.żni€ dowód
osobisty lub paszpoń) oraz stosownym pełnomocnictwefi (do ucz€§tnictwa w przetargu i
składania oświadazeń związanych z Przetalgiem), w Przypadku ucze5tnictwa w przetargu
P€łnomocnika u.zestnika prżetargu, należy okazać Komisji Przetargowej przed rozpoczęciem
pEetalgu.

c)soba fizvc2na. osoba Drawna lub iednostka oloanizacvina nieDosiadaiaca osobowości Drawnei.
która nie ucżeśtniczvła w Drz€tarou na sor2edaż danei niefuchomości. oomimo
że wniosła wadium - nie moźe iJcżestniczvć w koleinvch arzetardąćh na sDrżedaż tei
ni€rućhofiości.

zgodnie z arŁ.37 ustawy 2 dnia 25 lutego 1964 roku Kodeks rodzinny iopiekuńcży (t.j. Dz.u. z2023r.poz.
2809) do dokonania czynnoŚci prawnej prowadzącej do zbycia, obciążenia, odpłatnego nabycia lub
uźytkowania Wieczystego nieruchomoŚci, bądŹ do dokonania czynnoŚci prawnei prowadzącej do zbycja,
obciąźenia, odplatnego nabycia i wydzieżawienia gospodarstwa rolnego !9Ez9b!!Łjc§!_zg9da ieg.q
malżonka w ożvoadku wsDÓlnoŚci ustawow€i. WażnoŚĆ umowy, która została żawańa prżez jednego ż
małżonkóW bez wynaganej 29ody drugiego, zależy od potwieralżenia umowy przez dru9iego małżonka,
w Drzvoadku wśoólności ustawowei wadium na olżetało należv wńośić orzez oboie maźońków.
ponsdto wvmaoana l€śt obecność oboioa maĘonków na Drzetarou lub zwvkle oełnomocnićtwo
udzielońe Drz€z nieobecnedo rnaĘonka do!
- uczestnictwa W przetaĘu w jego imieniu,
- skladania oświadażeń związanych z przetargień.

wadium zwraca się niezwłocznie po odwołaniu lub zamknięciu przetargu, W tym takźe prżetargu, który nie
źostał rozstlzygnięty, z żastźeżeniem. żeI
- wadium wni€sione przeż uczestnika pfi.etargu, który wygrał PrzetaĘ zalicza się na Pocz€t

ceny nabycia.

wadium ni€ Dodleca zwrotowll
- jeżeli ż.d€n z uczestnlków pr2etargu nie zgłosi postąrienia Ponad cenę wywoławcj!ą
- uczestnlkowi przetargu, który wygrał przetarg i uchyli się od zawarcia umowy,
- uczestnikowl przetargu, ież€li 2 Plżvczyn leŻących Po jego stronie, zawarci€ Umowy stało się

niemożliwe, w sżctególnoŚci w przyPadku nie spełnienia wyrnogu okleŚlonego w ań. 28 a ust.
! ustawy o gosPodarowaniu nieruchomoś.iami rolnymi sk.rbu Państwa,

- do czasu upĘwu terrninu na wniesienie z.st]zeżeń, o których mowa w ań. 29 ust. 7 u§tawy
o gosPodarowaniu nieru.homościami rolnymi skórbu Państwa lub do czasu wydania
ror§trzygnięcia przeż Dyrektora oddziału Terenowego Krajowego oŚrodka wsparcie Rolnictrlva
w olsztynie albo rozpatrzenia zastrzeżeń pn ez Dyfektola Generaln€go Krajowego ośrodka
wśparcia Rolnictwa.

uwAcA:
w prżetargu ,nogą brać rówrrież osoby fizycżne, któlvm Drżvśłuolfe Dlawo do rekombensetv w
foflnie zaticzerrie weńości nieruchomości Dozostewioavch aóze obecnvmt orenicami
RzeczDośoolitei polskiei ńe ooczet cenv śDtżedażv nieruchomości shnowiacych whsność skefbu
Eri,&e, zgodnle z lstawą z dnia 8 tipca 2oo5 roku o reatizactl prawa do rekompansał z vulu
Pozostawienia nieruchornńci poza obecnymi granicami RzeczyPosPolitej Polskiaj (tekst jealnolitY
Dz.U. z 2077 roku poz, 2097).

Krajow ośrodek nie może realizować prawa do rekompensaty osobie, która zgodnie z treścią decyzji lub też
z adnotacją zamieszczoną na alecyżji lub zaŚwiadczeniu wybrała jako formą rekompensaty świadczenie
DieDieżne.

zwatnia się z obowiązku wpłacenia wadium do wvsokości kwotv nie Drzekreczelecel wvśokości
DotwierdzonEdó Drewa do r€komDensatv osobv fizvczne- kórvrn Drzwśłuouie blawo do
lekomDeasatw w formie zaticzania wartości nieruańomości Dożostewionvch ,roza obecnvmi
alanicami Rzeczv''oso'oti.€i polskiei na !'ocżet cenv sDłżedeżv nieruchómości śtanowiacvch
wldsność skafbu Państr'a- ,żżeli złożą na ręce przewodnieącego Komisji przetargowei w sledzibie
oddżiału Tercnowego Kraiowego ośrodka wsparcia Rolnictwa w olsztynle sekcia zamiejscowa w
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Bystryrry Bystry 6A, w terminie .ro dnia 1
n astępuj ące d o k u m e nty :

7 arudnia 2025 roku, w godzinach od a9o do 75oo

1) pisemne zobawiązanie da uiszczenja kwoty równej wysokości nie Wniesionega wadium
w przypadku uchylenja się ad zaWarcia umawy sprzedaży,

2) oryginał decYzji lub zaświadczenja potwierdzającega prawo do rekompensatl w fżrmie za|czenja Wartości

nieruchamoŚci pozastawionych na poczet ceny sprzedaży, a w przypadku spadkabjercóW asób
wskazanych w decyzjach ]ub zaŚwiadczeniach - należy także przedłażYĆ postanawienie sądu o
stwierdzeniu nabycia spadku (albo dziale spadku),

3) dawody potwierdzające spełnjenie Wymogóv,/ okreśIonych w art. 2 lub aft- 3 ustawy z dnia 8 lipca 2oo5
roku o realizacji prawa do rekompensaty z tytułu pozostawienia nieruchomaŚCi poza obecnymi granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity z 2017 roku poz, 2097)-

osoba uorawniona zwolniona z obowiazku wniesienia wadium w cześci. abv zostać doDuszczona do
Drżetarau zobowiazana iest wnieść Dozostala cześć wadium na oaólnvch warunkach określónvch w
ooloszeniu.

w Drzvbadku sDadkobierców wraściciela nieruchońości wskazanych w zaświadczeniu lub decyżji
obok ińnych osób jako osoba upruwniona, do pźetargu muszą przystąpiĆ wszystkie osoby
uprawnione osobiŚcie lub za poŚreślnictwem pelnornocników oraz muszą przedlożyĆ oryginalne
zaświadczenia Iub decyzje dotyczące każdej z tych osób,

zrealizowane uprawnienia przez tylko jednego z uprawnionYch spadkobierców będzie możliwe Wyłącznie

wóWczas, gdy przedłoży on oryginalne zaświadczenja ]ub decyzje: svr'ają i pazastałych spadkobierców oraz
oŚwjadczenie z padpisami notariatnie poŚWiadczonyrńi vr'szystkjch pozostałych spadkobierców o wskazaniu tego
spadkobiercy jako asoby uprawnionej.

w prżypadku nie zlożenia wyńaganych dokuńentów w wyznaczonym ńiejscu i terminie lub też nie
wywiążą się z obowiązku wniesienia wadium w częŚci w odniesieniu, do której zwolnienie nie
miało zastośowdnia - nie zostana dobuszczone do Drzetarou.
oryginatne zaświadczenie lub decyzja przedłożone przez uczestnika przetargu, który:
- wygftt prżetarg: pazostaje w dyspozycji Krajowego oŚrodka da czasu zawarcia umowy sprzedaży lub

uiszczenia kwóty rÓWnej wysakości nie Wniesionego wadium W razie uchylenia śię ad zav/arcia umowY

- nie wygrał przetargu - zastaje zwrócona niezwłocznie pa zamknięciu przetargu,

Należność ż wtułu sDrzedażv ni€ruchomości ołatna w oelnei wvsokości orz€d wvznaczonvm
terminem DodDisanień notatialnei umowv śDźedaźv - bez rnożliwości rozłożenia na ratv.

Na|eżność z tytułu nabycia nieruchomoŚci naleźy WpłaciĆ na konto Krajowego oŚrodka na Bchunek Banku
cospodarśtwa Kraiowego numer 26 t13o 1189 0025 o131 8420 0o01.
Warunek wpłaty uznaje się za spełniony jeśli środki pienięźne znajdują się na rachunku bankowym
oddżiału prżed Wyznaczonym terminem podpiśania notarialnej umowy śprzedaźy. Niedotrzymani€
t€go walunku lub odstąpieni€ od zawarcia umowy spowoduje prz€padek wplaconego pźe2
nabywcę wadium.

V. ZAWARCIE UMOWY SPRZEDAŻY

zoodnie z ań.28a u§t. 1w/w ustawv - §orż€daż nieruchomości ro|nei orzez Kraiowv ośrodek
wśoarcia Rolnictwa może nastaDić, ieżeli w wvniku tei sorzedażv łaczna oowierzchnia użvtków
rolnvch:

1) będących Własnością nabywcy nae pęekloczy 3oo ha oraz
2) nabytych kiedykolwiek z Zasobu przez nabywcę nie pżekroczy 3oo ha,

zoodnie z ań. 28a ust, 2 W/w ustawv - Drzv Ustalanau Dowierżchni Użvtków rolnvch:
1) będących pźedmiotem WspółWłasnoŚci uwzqlędnia się powieżchnię nieruchomości rolnych

odpowiadających udziałowi We WspółWłasnoŚci takich nieruchomoŚci, a W pęypadkU WspółWłasnoŚci
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łącznej uWzględnia 5ię łączną powierżchnię nieruchomoŚci rolnych stanowiących przedmiot
współWła5noŚci;

2) do powieżchni tej Wlicza się powierzchnię użytkÓW rolnych, które żostały nabyte z żasobu.
a następnie zbyte, chyba że zbycie nastąpiło na cele pub|iczne, o których mowa W art, 6 ustawy
z dnia 21 sierpnia 1997 r, o gospodarce nieruchomościami, lub W przypadku okreŚ|onym W art. 32b
Ust,1 ustaWy o gospodarowaniu nieruchomoŚciami Skarbu Państwa.

powierzchnie użvtków rolnvch ustala sie na oodstawie oświadczenia żłożoneoo Drzez Nabvwaiaceoo
nielUchomoŚci rolnei. osoba która złożyła nieprawdziwe oŚwiadczenie podlega odpowiedzialnoŚci karnej za
składanie fałszywych zeznań, składający ośWiadczenie jest obowiązany do zawarcia W nim k]aUzuli

następującej treści "]estem ŚWiadomy odpowiedzialnośc] karnej za zlożenie fałszywego ośWiadczenia",
KIa!żUla ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedżialnoŚci karnej za składanie fałszywych zeżnań.

Za użvtki rolne W rozumien]U ań. 2 pkt, 5 ustawy UKUR (t,j. Dz,U. z 2024 r., poz. 423 z póŻn. zm,) uważa §ię
grunty orne, sady, łąki trwałe, pastwiska trwałe, grunty rolne zabudowane, grunty pod stawami i grunty pod

Ponadto:
1. Termin i miejsc€ zawarcia umowy sprzedaży oraz notariusza wyznacza KoWR,

Koszty aktu notarialnego ponosi nabywca. opłatę sądową płacą strony stosownie do wniosków.

iJmoWa sprżedaży nie może zostaĆ uaWaTta W plzypadkul \ł którym na kandydata na
nabyWcę nałożono Środki o9raniczające (sankcje) W zWiązku z Wojną na L'krainie, a także
jeśli ujaWniono poWiązania kandydata na nabyWcę z osobą fizyczną lub innym podmiotem,
W29lędem których mają żastosoWanie Środki ograniczające (sankcje), DodatkoWo kandydat
na nabyWcę pozostający W zWiązku małżeńskirn, beż Względu na rodzaj ustrojU
mżłżeńskiego, przed zaWarciem L]moWy sprzedaży, zobowiązany jest do podania danych
współmałżonka (imienia ] nazWiska) W ce]U je9o Weryfikacji W zakresie sankcji unijnych
uzupełnionych przez sankcje krajoWe W związk| z wojną na Ukrainie,

2. Płetność ceny sprzedaży poprzeż potrącenie wymaga zgody organizatora przeta19u.
Nie Wyłącza się zapłaty ceny nieruchomoŚci z L]Względnieniem żaliczenia na poczet ceny sprzedaży WańoŚci
nieruchomości pozostawionych poza obecnymi gran]cami Rżeczypospolitej Polskiej, W razie WątpliWoŚci
(po rozstrzyqnięciu przetarou przed żawarciem notarialnej L]mowy sprzedaży) KoWR może Wystąpić
do Wojewody z zapytaniern, cży W odniesieniu do decyzji (zaśWiadczenia) na podstaWie, którego KoWR ma
zaliczyć na poczet ceny Wańość nieruchomoŚci pozostawionych, nie stwierdzono jej niewaznoścl, n e
została ona zmieniona lub uchylona lub też postępowanie zakończone wydaniem tej decyzji (zaŚWiadczenia)

nie żostało Wznowione, co przewidUje art, 20 ustawy z dnia 8lipca 2005 roku.

3. Na podstawie ań, 29b Ust, 1 lstawy ż dnia 19 października 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomośc]ami
rolnymi skarbu Państwa każdv nabvwca nieruchomości zasobu własnoŚci Rolnei skarbu Państwa
Drzed zawarciem umowv sDrzedażv składa oświadcżenie o Dochodżeniu ślodków finansowych
na ten cel oraz że ni€ zawarl umowv ożedwsteDnei na żbvcie tei nieruchomości.
Zatem W notariaInej umowie spęed6ży Nabywca żobowiążany będzie złoźyĆ stosowne ośWiadczenie w tym
zakresie,
osoba, która żłożyła nieprawdżiwe ośWiadczenie pod]e9a odpowiedzialności kalnej za składanie fałszywego
oświadczenia- składający oŚwiadczenie iest obowiążany do zawalcia w nim klauzuli następującej
treści:.,Jestem świadońy odpowiedżialności karnej ża złoż€nie fałszywego oświadcżenia.".
Klauzula ta zastępuje pouczenie organu o odpowiedzialności karnej za składanie fakzywego
oświadczenia.

4. W myśl art. 29c Ustawy z dnia 19 paŹdziernika 1991 roku o gospodarowaniu nieruchomoŚciami rolnym
skarbu Państwa (t,j, Dz. U, z 2a25 rok|, poz. a26), czynność prawna dotycząca zbycia
nieruchomości dokonana niezgodnie z przepisami ustawy lub dokonana w wyniku przetargu,
który odbył się niezgodnie z plzepisami ustawy, iest nieważna,

5. Na podstawie ań, 29 ust, 4 powołanej wyżej ustawy z dnia 19 paŹdz ernika 1991 roku Krajowemu
ośrodkowi Wsparcia Rolnjctwa pźy§łu9uje Drawo oierwokuDU na ęecż Skarbu Państwa prży odspżedaży
nieruchomości prżez nabywcę W okresie 5 lat od nabycia tej nieruchomoŚci od KoWR,
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VL ZASTRZEZENIA|
1" Krajowy oŚrodek Wsparcia Rolnjctwa, jako organiżator prżetargu, zastftega sobie prawo odstąpienia

od przeprowadzenia pżetargu do chwili rożpoczęcia bez podania przyczyl\y.
2. W rażie stwierdzenia, że czynności związane z pfzepfawadzeniem przetalgu zostały dokonane W sposób

spfteczny z Llstawą lub innymi pżepisami, których naruszenie miało WpłyW na Wynik przetargu, zarządza

się powtórzenie cżynnoŚci pźetargowych albo unieważnia przetarg,

3, Uczestnicy przetargu zoboWiążani są do 2apożnania się ż ogłoszeniem prżetargowyml pżedmiotem
pźetarqu, położeniem nieruchomoŚci ijej granicami będącej pęedmiotem przetargu, ucze§tńićy będą
zobowiązani do sktadania oświadczeń w tym zakresie.

4. Uczestnik pęetargu moźe WnieŚĆ do Dyrektora oddziałU Terenowego Krajowego oŚfodka Wsparcia

Rolnictwa w olsztynie pisemne zastrzeżenia na czynności przetargowe w terminie 7 dni od dnia dokonania
tych czynności, Dyrektol oddziału Telenowego Krajowego ośrodka Wsparcia Rolnictwa w olsztynie
rozpatruje żastrzeżenia W terminie 7 dni od dnia ich Wniesienia. RozstĘygnięcle doręcza się osobie, która

Wniosła zastrzeżenia i zamieszcża się je na stronie podmiotowej BiuletynL] Infolmacji Pub]icznej Klajowego

oŚrodka Wsparcia Rolnictwa, UWaża się, że rozstrzygnięcie zostało doręcżone osobie, która wniosła

zastrzeżenla, z dn]em zamieszcżenia rozstlzygnięc]a na stronie podmiotowej BiuletynU lnformacji Publicznej

Krajowego ośrodka Wsparcja Rolnictwa. Na podjęte przez Dyrektora oddziału Terenowego KoWR

lożstrzygnięcie, słUży praWo Wniesienia zastrzeżeń do Dyrektora Genelalnego Krajowego oŚrodka Wspalcia

Rolnictwa, W terminie 7 dni od dnia doręczenia tego rozstrżygnięcia, Do obliczania terminÓW stosuje się
przepisy Kodeksu postępowania administracyjnego. Do czasu wydania rozstrzygńięcia przez
Dyrektora oddziału Telenowego Kraiowego oŚrodka w olśztynie albo rozpatrzenia zastrzeżeń
prżez Dyrektora Generaln€go Krajowego ośrodka albo upływu t€rminu na wniesieni€ tych
zastrzeŹeń, umowa sprzedaży nie może zo§taĆ zawańa.

5. osoby zainteresowane mogą zapoznać się z postanow eniami umowy spżedaży, które nie podlegają

ustaleniom W trybie pżetarg!, W s]edżibie sekcji Zamiejscowej w Bystrym, Bystry 6 A, 11 500 Giżycko od

dnia Wywieszenia niniejszeqo ogłoszenia do dnia poprzedzającego datę przetargu W godz]nach 9,00 do

14,00,

szczegÓłowe informacje dotyczące przedmiotowej nierUchomoŚci można UżyskaĆ W sekcji Zam]ejscowej w

Bystrym,te|,87 428-42-5l, w godz. od 9.00 do 13.00 każdego dnia roboczego.

oględzin nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży moźna dokonywać w terminie od dnia podania ogłoszenia

do publicznej Wiadorności do dnia poprżedzającego pftetarg W godzinach od 900 do 1300 W dni robocze,

Dokładny telmin Wskazania nieruchomości można usta iĆ teiefonicżnie z sekcją Zamiejscową W Bystrym,

Bystry 6 A, tel, 87-42a-52-5L

vll. KLAUzULA INFoRMACYJNA RoDo!
Krajowy oŚrodek Wsparcia Rolnictwa z siedzibą W Warszawje, pęy ul, Karolkowej 30, oddział Telenowy

W olsztynie, realizując żadania Wynikające z lstawy o gospodarowaniu nieruchomoŚciami rolnymi skalbu
Państwa, W tym sprżedaży, co związane jest z pozyskiwaniern danych osobowych, informuje żeI

1) Administratorem danych osobowych, czy|i podmiotem decydującym o celach iŚrodkach przetwaźania danych

osobowych zawartych we wszelkich dokumentach złożonych w odpowiedzi na niniejsze ogłoszenie i pozostałych

dokumentach Wymaganych do zawarcra umowy po rozstżygnięciu pżetargu (dane nabywcy) jest Krajowy

oŚrodek Wsparcia Rolnictwa (zwany da]ej KoWR) z sedzibą W War§zawie (ot,201') plzy ul. Karolkow€j 30, Z

administratorem moźna się skontaktowaĆ popżez adres e mail: kontakt@kowr.gov,pl ub pisemnie na adres

korespondencyiny: Krajowy oŚrodek Wspalcia Rolnictwa, ul, Karolkowa 30, 01-207 Warszawa.

2) W KoWR Wyznaczono Inspektora ochrony Danych osobowych, z którym może się PanilPan skontaktować W

sprawach ochrony i pletwarzania swoich danych osobowych pod adresem e-mail: iodo@kowr,goV,pl ub

pjsemnie na adres naszej siedziby, Wskazany W pkt 1,

3) Jako Administrator, W celu pżeprowadzania kwalif]kacji iudziału W prżetargu oraż W celu ewentualnego

zawarcia umowy spęedaży, jej realizaąi, dokonywania rozliczeń, Windykacj] należnoŚci

i zaWarcia lnnvch UmÓW W żWiązku z rea iżacją tej umowy, a takźe W celach związanych z obowiązkiem ewidenc]i

korespondencji kierowanej ż/do KoWR i W celu obowiązku archiwizacji dokllmentacji, będżiemy peetwaęaĆ dane

osobowe zawańe we wszelkich dokumentach złożonych w odpowiedzi na niniejsze ogłoszenie oraz pozostałych

dokumentach Wvmaqanych do żawarcia umowy po rozstrżygnięciu pżetargU, W żWiązku z realizacją
postępowan]a na podslawie ustawy z dnia 19 paŹdziernika 1991 r, o gospodarowaniu nieruchomoŚciami rolnymi
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skarbu Państwa i aktóW Wykonawcżych do nie] Wydanych, co stanow o zgodnym ż prawem pżetważaniu
danych osobowych W oparciu o pfżesłanki legalnoścl, o których mowaWart,6Ust, 1 it, b ilit, c Rozpoźądzenia
ParIamentu Europe]skieqo i Rady (UE) 2a16/679 z dnia 2l kW etnia 2016 r. W spraw]e ochrony osób fizycznych W

związku z przetważaniem danych osobowych j W sprdw e swobodnego pftepływu takich danych oraż Uchy]enia

dyreklywy 95/46lWE (oqó]ne rozpoźądzenie o ochronie danych) (Dz,U, UE, L. z2016 l. Nr 119, str. 1) dalej jako
RoDo,
4) Dane osobowe zawarte We Wszelkich dokumentach złożonych W odpowiedzi na niniejsze ogłoszenie
i pozostałych dokumentach Wymaganych do zaw6rcia umowy po rozstźygnięciLr pftetargu będą pĘetwarzane
pżez okres przewidżiany pźepisami prawa, w tym plzez okres pruechowywan]a dokumentacji okreŚlony W

pżepisach powszechnych i !regulowaniach Wewnętżnych KoWR W żakresie archiwizacj] dokumentÓWt oraz okres
pżedawnienia roszcżeń pftysł!gujących KoWR i W stosunku do niego,
5) Dane osobowe mogą być udostępniane innym podmiotom, jeżeli obowiążek taki będzie Wynikać
z pżep]sÓW prawa, Dane osobowe nabywcÓW będą Udostępniane podm otom upowaŻnionym do naliczania i

e9zekwowania obciążeń publicżno prawnych, do których ponoszenia zostan]e zobowiązany nabywca W zawarlej
Umowi€ spftedaŻy,
Do danych oferentóW i nabywcÓW mogą też mieĆ dosięp podmioty pftetwarzające dane W ntsszym lm enlrr/ np,
podm]oty ŚWiadczące usłLrgi informatyczne, U5łU9 niszczen]a dokumentÓW, archiWiżacji, jak rÓWnież ]nn

administratorzy danych osobowych pżetwaftający dane We Własnym imieni!, np, podmioty prowadżące
działalność pocztową lUb kUri€rską.
6) Zgodnie z RoDo, każdej osobie, której dane pftetważamy W ce]6ch okreŚlonych powyżej pźysługuje:

a) prawo dostępu do swoich danych osobowych oraz otftymania ]ch kop]];

b) prawo do sprostowania (poprawiania) swojch danych osobowych;
c) prawo do usl]nięcia danych osobowych, Wsytuacji, gdy pżetwaęanie danych nie następu]e

w celu Wywiązan]a s]ę ż obowiązk! Wynika]ącego z pftepisu prawa lub W ramach sprawowan]a
Wladzy pUblicznej;

d) ograniczenia pżetwarzania danych osobowych, pży czym pftepisy odrębne mogą Wyłączyć
możliwoŚĆ skolzystania z tego prawa,

W pżypadkU chęci skożystania z któregokolwiek z WW, praw prosimy o kontakt ż Inspektorem ochlony Danych
osobowych, Wskazany W pl<t 2lUb pisernnie na adres naszej siedziby, Wskazany powyżej,
Zgodnie z RoDo, każdej osobie, której dane przetwaęamy pżysługuje prawo do Wniesjenla skargi do organu
nadzorczego tj. Preżesa Użędu ochrony Danych osobowych, ul. Stawki 2; 00-193 Warsżawa;
https://wWW.Uodo,9oV,pl/pllp/kontakt,, tel, (22) 531 03 00 - gdy Uzna| źe przetwaęanie jej danych osobowych
narusza pftepisy RoDo lub inne pżep]sy dotyczące pżetważania danych osobowych.
7) Podafl]e pftez oferentóW danych rna charakter dobro!',/olny, ae.jest niezbędne do Udzału W przetargu
zaWarcla urnowy po jego rozstlzygnięc;u zgodn]e z pżep]sami ustawy z dnia 19 paŹdziernika 1991 r,

o gospodarowaniu nieruchomoŚciami rolnymiskarb! Państwa iaktÓW wykonawcżych do n]ej Wydanych,
8) KoWR nie będżie podejmował decyzji Wobec osób, KÓrych dane pźetważa W WW, celach W sposób
żaltomatyzowany, W tym decyzji będących Wynikiem profilowania, KoWR nie pźewidu]e pęekażywania danych
osobowych do państwa tęeciego (tj, państ!'va, które nie należy do Europejsk]ego obszaru Gospodarczego
obejmująceqo Unię Europejską Norweqię, Liechtenstein ] Islandię), ani do organizacji międzynarodowych,

Ninieiśz€ oołoszenie oodleoa wvwie§zeniu na okres co naimniei
do dnia Dr2etarou W Urzędzie Miasta i Gminy W Ryne, W sołeciw e Wejdykj, Warmińsko-

|4azurskiej Izbae Ro niczej W olsżtynie, Warmińsko lvl.zurskiej lzbie Roln cze] - Bi!ro W Giżycku, oddziale
Terenorłym krajowego ośrodka wsparcia Rolnidwa w olsztynie oraz sekcji zam]ejscowej w Bystrym oraz na

siron e podrniotowej Bilrletynu ]nformacji P!blicznej Krajowego ośrodka Wsp.rcja Rolnictwa,
otrzvmuia z Drośba o wvwieszenie na tablicv oołosz€ń:
1. Ulząd Miasta iGminy Ryn,
2, sołtysa obrębu Wejdyki,
3, Warmińsko-Mazurska lżba Rolnicża W olsztynie, ul, Towarowa 1,
4. Warmińsko-Mazurska lzba Rolnicza - Biuro W Giżycku,
5, oddział Terenowy KoWR W olsztynle, Ul. Głowackiego 6. (
6, oddział Terenowego KoWR w olsżtynie sekcja Zamiejscowa W Bystrym. \
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